NutriniDrink Multi Fibre

Weiterfiihrende Informationen:

Produktmerkmale
e hochkalorisch (306 kcal pro Flasche)
e f{ir Kinder nach dem 1. Lebensjahr

ma,, e mit prebiotischer Ballaststoffmischung mf6
e 4 Geschmacksrichtungen & 1 neutrale Variante

Indikation
Krankheitsbedingte Mangelernéhrung, v.a. bei:
e Gedeihstérung
® Mukoviszidose
e konsumierenden Erkrankungen wie
z.B. Tumorerkrankungen

e FlUssigkeitsrestriktion wie z.B. bei
Herzerkrankungen

e neurologischen Erkrankungen wie z.B.
infantile Zerebralparese

-

® . .

'CCJ Handelsform und Bestellinformationen Empfohlene Tagesmenge

K Trinkflasche VPE: 32 x 200 ml, 200 ml . o .
Bei ausschlieBlicher Erndhrung erhalten:

_5 NutriniDrink SAP-Nr.  Art.-Nr. PZN PZN 1 bis 3-Jahrige ca. 4 Flaschen /Tag

= Multi Fibre 32x200ml 200 ml : o
4 bis 6-Jahrige ca. 5 Flaschen/Tag

O) Banane 53620 865594 06332298 06327506 7 bis 9-Jéhrige ca. 6 FIasohen/Tag

% Erdbeere 53631 865592 06327498 06327481 10 bis 12—Jéhrige ca. 7 Flaschen /Tag

E NSzl RERE Gtk Oaitezi A OatsitE220 Bei ergénzender Ernahrung individ. dosieren

CU Schokolade 53639 865602 06333599 06333487

C Vanille 53619 865587 06327475 06327469 Zusammensetzun g (Variante Vanille)

i Mischkarton 71444 855200 06333607

_E 100 ml enthalten:

(- Inhalt Mischkarton (je 1x200ml): 8 x Banane, 8 x Erdbeere, 8 x Schokolade, i

l_ 8xVanille Energie kcal/kd 153/640
Fett g 68
Kohlenhydrate g 18,8
Ballaststoffe g 15
Eiweil3 g 33
Salz g 0,17/0,16*
Wasser g 77
* bei Schokolade

NutriniDrink Multi Fibre Natrium $ Purin -
ist die einzige Trinknahrun Laktose Il Gluten -

Cholesterin - Milcheiweif3 +

Warum NutriniDrink Multi

N Nahrstoffrelation (in Energie %): EiweiB 8,7 % ¢
e |st angenehmer flr Kind

Fett 40,2 % e Kohlenhydrate 49,0 % e Ballaststoffe 2,0 %

e Erleichtert die Umstellun
Hauptnéahrstofftrager:

Eiwei3: MilcheiweiB; Fett: Rapsol, Sonnenblumendl

Kohlenhydrate: Maltodextrin

Ballaststoffe: Soja-Polysaccharide, Inulin, Oligofruktose,
resistente Starke, Gummi arabicum, Cellulose

e |st die ideale Grundlage

die es in sich haben.

Rezeptideen mit NutriniD!

Allergene: enthalt Zutaten aus Milch, Soja

Kontraindikationen
NutriniDrink Multi Fibre ist nicht geeignet fur Kinder unter
1 Jahr. Nicht geeignet fur Patienten, die eine ballaststoff-
freie Didt bendtigen, oder fur Patienten mit Galaktosamie. ‘
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